
  
 
 

DECRETO NR. 1   DEL  01/02/2021 

I L  S I N D A C O  

L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno uno  nel proprio ufficio, 
 
 

IL Sindaco 

Visti: 
il Testo Unico in materia di enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000; 
il Testo Unico sul Pubblico Impiego di cui al D.Lgs. 165/2001; 
Lo Statuto comunale; 
Il regolamento degli Uffici e dei servizi; 
Il contratto Collettivo di lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni ed Autonomie 
Locali; 

 
Visto l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 dove sono stabilite le attribuzioni, i compiti e le 
responsabilità dei dirigenti dell’Ente Locale; 

 
Considerato che il Comune di Monastero Bormida  è privo di personale di qualifica dirigenziale, 
né tale personale è previsto nei ruoli organici e nell’ordinamento organizzativo dell’ente, stante il 
fatto che trattasi di Comune con popolazione inferiore a diecimila abitanti; 

 
Richiamato l’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di 
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ; 

 
Considerato che l’art.97 c.4 del D.Lgs. 267/000 prevede testualmente che il Segretario Comunale: 
a-partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del consiglio e della giunta 
e ne cura la verbalizzazione 
b-esprime il parere di cui all’art.49 in relazione alle sue competenze, nel caso in cui l’ente non abbia 
responsabili dei servizi 
c-può rogare tutti i contratti nei quali l’ente è parte ed autenticare scritture private ed atti unilaterali 
d-esercita altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli dal sindaco  
o dal presidente della provincia; 

 
Ritenuto alla luce di quanto sopra riportato , di nominare la  segretaria Comunale Dott.ssa 
Bue Carla Caterina , attualmente Segretario con reggenza a scavalco del Comune di 
Monastero Bormida , quale responsabile di servizi del Comune di Monastero Bormida  
attribuendogli le seguenti competenze: 
a-le funzioni di responsabile del servizio di personale 
b-lo stretto raccordo con il sindaco al fine di recepire le direttive relative alla gestione dell’Ente 
c-la traduzione delle direttive in obiettivi specifici di attività 
d-la programmazione operativa generale ed il coordinamento delle procedure operative e dei 
procedimenti amministrativi inerenti più aree comunali 
e-la formulazione di proposte relative all’articolazione organizzativa e funzionale dell’Ente 
f-il coordinamento delle attività dei responsabili dei servizi 

REGIONE PIEMONTE          PROVINCIA DI ASTI 

COMUNE di 
M O N A S T E R O  B O R M I D A  

Piazza Castello n° 1 – C.A.P. 14058                tel. 0144/88012  fax 
0144/88450 

e-mail: monastero_bormida@tiscali.it                                  P. Iva 

REGIONE PIEMONTE          PROVINCIA DI ASTI 

COMUNE di 
M O N A S T E R O  B O R M I D A  

Piazza Castello n° 1 – C.A.P. 14058                     
 tel. 0144/88012  fax 0144/88450 

 



g-sostituzione dei responsabili dei servizi nei periodi di congedo e/o assenza 
h-funzioni di responsabile del coordinamento della trasparenza e della gestione del piano della 
trasparenza e dell’integrità aziendale 
i-funzioni di responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 1 c.7 della L. 
190/2012; 

D E C R E T A 
 

la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 

di nominare la Segretaria Comunale Dott.ssa Bue Carla Caterina attualmente Segretario comunale 
con reggenza a scavalco del Comune di Monastero Bormida  quale responsabile di sevizi del 
Comune di Monastero Bormida  attribuendogli le seguenti competenze 

 
a-le funzioni di responsabile del servizio di personale 
b-lo stretto raccordo con il sindaco al fine di recepire le direttive relative alla gestione dell’Ente 
c-la traduzione delle direttive in obiettivi specifici di attività 
d-la programmazione operativa generale ed il coordinamento delle procedure operative e dei 
procedimenti amministrativi inerenti più aree comunali 
e-la formulazione di proposte relative all’articolazione organizzativa e funzionale dell’Ente 
f-il coordinamento delle attività dei responsabili dei servizi 
g-sostituzione dei responsabili dei servizi nei periodi di congedo e/o assenza 
h-funzioni di responsabile del coordinamento della trasparenza e della gestione del piano della 
trasparenza e dell’integrità aziendale 
i-funzioni di responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 1 c.7 della L. 
190/2012. 
Di dare atto che l’indennità per l’attribuzione di responsabilità gestionale viene assorbita nel 
compenso per a reggenza dell’Ente. 
 

Il Sindaco  
F.to Dott. Gallareto Luigi



 
 


